veriderus] veniderus; Besta verideros, senza segnalare.

36.15 figios| corretto su fillos; anche Besta rileva l'intervento correttorio, ma in nota
dice: «corretto su filias».

36.16 apostolico) la sillaba co é scritta in apice.

testimonzus] corretto su un precedente testimonius o testimonios: & visibile il punti-
no della i sopra la z corretta; la sequenza di lettere zu mostra altra grafia, la s é ridot-
ta a una macchia.

36.16 testimonzus] nuovamente corretto su un precedente, probabile, testimonius/-
os; la z appare chiaramente d'altra grafia, e cosi ci pare anche la u.

36.17 perpetuam] pepetuarm.

36.18 ducentesimo) la sillaba mo ¢é scritta in apice.

48 1l Condaghe di Santa Maria di Bonarcado

19Guilelmus aurifex et Roselinus aurifex testes fuerunt in pre-
sentia domini Bernardi monachi. Ego Bernardus arborensis pro-
pria manu subscripsi et aliis subscribendus sensi.

20Ego Bernardus Ventrelij domini imperatoris Romanorum
iudex mea manu firmavi.||

37

[c. 28v] 1Ego Thomas de Madrona ki mi conberso ad Deus et
a sancta Maria de Bonarcadu in manus de priore Pedru Perosinu
et dessos monagos suos pro conversu: 2et de omnia cantu appo
intro de domo et foras de domo et issa corte mia de Barigadu,
liberos, et binias et ortos et terras cantu appo in parte de Miile et
I binia mia K'appo in Senege et -I. binia Kappo in Buriedu et -I.
binia in bau de Barbara (custas -III. binias appo ad ispiiatu de
doznia frare meu), 3et pargone de serbos Cappo cuz sus liberos de
Bauladu et omzia canto ant proare qui si aparteniat a mimi, siat
de sancta Maria. 4Custa combersione fegi dominiga de palma in
sancta Iusta, dandomi adsoltura su doznu meu su markesu. SEt
sunt testes donnu Bernardu arkipiscobu d’Arbaree et donnu
Bonacorsu piscobu de sancta lusta et donnu Barusone Taiabuco-
nes curadore de parte de Miili et donnu Barusone Spanu et
donnu Comita Pistore et donnu Perru de Serra Spentumadu et
Gunnari de Jenna.||

37.2 donnia] donia.

37.4 donnu] donu.

37.5 donnu Bernardu] donu Bernadu.
donnu Bonacorsu] donu Bonacorsu.
piscobu] s sovrascitta nell'interlinea.
donnu Barusone] donu Barusone.
Taiabucones] taia bucones.

donnu Barusone Spanu] donu Barune Spanu (con la sequenza so di Barrusone
scritta nell interlinea) Spanu.

donnu Comita] donu Comita.

donnu Petru] donu Petru.
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38

[c. 291] 1Manca et Orgoco ciu meu. Posi -I- boe et -1 cuba et
II- parzones de vizia: una est tenendo assa de lorgi Manca et iss'a-
tra tenendo assa de Troodori Vidrizkis. 2Et ego Comita de Lacon
Ludru pono pro anima mea ad sancta Maria de Bonarcatu cuba
I et -II. parcones de vinia: una est tenendo assa de sancra Maria
de Senege et iss’atera pargone tenendo assa de Petru Latu.